

EXKURSYJA! Ekspedycja na farmy do HOFA PARKU i PULASKI w każdą sobotę wieczorem. Nie straciecie na tym więcej czasu prócz niedzieli. Praca podobną wycieczkę przysporzy wam — doznacie przyjemności, — a każdy który zakupi tutaj zabezpieczy się w DOBROBYT i POMYSŁNĄ PRZYJĘŁOŚĆ.

PROSTA Linia Hamburgska. Wszystko parowców tej linii zostało dla niej nowo sbudowane w roku 1884. Wygodny pasażerów, szybkość i bezpieczeństwo w porównaniu z innymi liniami. Nie straciecie czasu w Anglii, ani w Ameryce i posiadają wszystkie urządzenia bezpieczeństwa.

PREMIUM PODARUNKI dla dobrych abonentów „GAZETY POLSKIEJ.“ Mając na składzie kilka tysięcy egzemplarzy pierwszego rocznika Tygodnika Powieściowo-Nauk., postanowiliśmy rocznik ten wydać na premii wszystkim tym, którzy opłacą Gazetę Polską do 1 stycznia 1888 roku i dołączą 85 centów za opłatę tego Tygodnika (nie oprawnych egz. pierwszego rocznika nie wysła się).

zwiększa się na surową bawełnę, półwęlnę, przędzę, koronki, maszynę i sprzęty różniczne, wyroby stolarskie i towarzyskie, towary z lnu, konopi lub juty, kostowne towary szelone, zegary i zegarki, towary szklane, paciorki szklane lub krzemkowe guziki, świeże pomarańcze, cytryny, jabłka granatowe, śliwki, suszone, suszone ryby i korzenie. Londyn, 23 listopada. Nadeszła wiadomość że w pobliżu wybrzeża krymskiego zdarzył się parowiec: Sineus i Vesta. Ostatni zatopił się wraz z 35 ludźmi ze załogi.

Wiedeń, 24 listopada. Moskale przygotowują się do wojny i wysyłają oddziały nad Wałę. Londyn, 24 listopada. Telegram z Petersburga donosi, że policja wczoraj nassała tam bandę ubrojoną w miełki, których po zajęciu oprze uwielża. Berlin, 25 listopada. „Novosti“ oświadczają: Ponieważ wstępna mowa przy zgajeniu „Reichsrathu“ niemieckiego opiera się na stósunki rosyjsko-niemieckie się nie polepszyły, nie pozostało dla Rosji nic innego do czynienia jak tylko przyłączyć się do przynajmniej trzech mocarstw, lub też utworzyć inne przynajmniej przeciwko pierwszym, naturalnie wybrano ostatni środek.

Pariz, 25 listopada. Stowarzyszenie węgierskich katolików postanowiło przesłać Papieżowi na „pamiątkę 50-letniej rocznicy jego“ kapłaństwa adres podpisany przez półtora miliona zabrano \$85,000 dla Ojca św. Adres poleca wręczenie Ojcu św. potęgi świeckiej i zachodzi obawa, że Włochy nie będą z tego zadowolone. Polurządowe czoszpisma protestują przeciw wysłaniu adresu. Pariz, 25 listopada. „Pesther Lloyd“ zaprzecza że każde mocarstwo należące do przynajmniej trzech państw jest dopiero wtenas obowiązanem pomagać sprzymierzeńcom, jeżeli tenże zostanie zaproszony przez dwa inne mocarstwa i twierdzi, że każde państwo jest obowiązane pomagać sprzymierzeńcom czy jedno lub więcej państw obcych go napadnie.

Pariz, 27 listopada. Prezydent Grévy uwiadomił dzisiaj Rouviere, premera ministrem, że w czwartek uwiadomi senat i izbę deputowanych, iż składa urząd prezidenta Rzeczypospolitej francuskiej. Partya rewolucyjna miały dziś zgromadzenie w Salle de Ferrier i w Grenelle, na których wielo mówiono przeciw Grévyemu i zwołaniem prezydenta francuskiej. Wielka Brytania. Londyn, 25 listopada. Agent rotterdamski dla holendersko-amerykańskiej linii parowców oświadczył, że na parowcu „W. A. Scholten“ znajdowało się, gdy ten się zatopił, 214 osób, z których 125 się utopiło a 89 zostało ocalonych. Dóver, 24 listopada. Około 5000 osób brało udział w pogrzebie ofiar, które przy zatopieniu się parowca „Scholten“ utraciły życie. Wszystkie składy w mieście były pozamykane. Londyn, 27 listopada. W Limerick (w Irlandyi) powstała dziś bójka pomiędzy ludnością i policją. Powyżsiano wiedeł okien a jeden skład został zupełnie zniszczony.

W Shanghai założony bank chińsko-amerykański sędzi na niczym. AMERYKA POŁUDNIOWA. Panama, 25 listopada. „Reviata Catholica“ w Bogota rozdzielił się nad prawicę mianowaną w Columbię i powiada, że w Coqueta, San Martin, Casanare, La Guajira, Sierra Nevada, Chocó, Opón i Dertier przeszło 280,000 Kolumbijskich — prowadzi dotychczas tych zupełnie dzikie. Wielu z tych ludzi skradzionych, niewiast i dzieci bywa skradzionych i sprzedanych do najgorszej niewoli. Czasem odbywają się potyczki, w których setki ludzi tracą życie. Nikt nie troszczy się o pogrzebanie ich zwłok. Czasojem to wspomina także o chrześcijanach amerykańskich ahywałach nad rzekami Guamao i Napo przez Dolores'a Remedio, o bajecznym handlu jego z niewolnikami i nawet o publicznym handlu, jaki prowadzi nad rzeką Amazonką z niewiastami skradzionymi w Columbię. W Posos, w chilijskiej prowincyi Masibi szczył się szaraś, której uległy trzy ćwierci tych którzy jej podpadają. Rozposypano się niezmiernie dokuczającym ranżiem w żołdaku, poczem następuje raucenie się krwi z usm, a narazem i z oczu i nosa.

Geo. L. Bradley 350 & 352 Wabash Ave., - Chicago. M. A. La Buy, POLSKI SĘDZIA POKOJU. Znajmując się procesami, wstrętami i wszelkimi sprawami prawniczymi w całym mieście i Cook powiat. Wyraibam hipoteki (mortgages), deedy, i prawne dokumenta i potwierdzam takowe. Moje biuro sądowe jest otwarte od ósmego godziny przed południem aż do czwartego po południu pod No. 186 W. Madison, róg Halsted Str., (w bldrze dawniejszego sądu p. Fisher). Wycieczkami w moim mieszkaniu 559 NOBLE ST.

Chas. Kozminski & Co. 168 Washington Street, Chicago. wymiana pieniędzy, Karty okrętowe, Wskle, pełnomocnictwa, Płaćmy.

Pariz, 25 listopada. Prezydent Grévy uwiadomił dzisiaj Rouviere, premera ministrem, że w czwartek uwiadomi senat i izbę deputowanych, iż składa urząd prezidenta Rzeczypospolitej francuskiej. Partya rewolucyjna miały dziś zgromadzenie w Salle de Ferrier i w Grenelle, na których wielo mówiono przeciw Grévyemu i zwołaniem prezydenta francuskiej.

Pariz, 26 listopada. Naczelnicy różnych korporacji armii stali w wiadomości, iż mają bezwzględnie wrócić do swych oddziałów. Rozkaz ten odnosi się najwięcej do Boulanger'a, który obecnie w Paryżu się znajduje.

Pariz, 27 listopada. Prezydent Grévy uwiadomił dzisiaj Rouviere, premera ministrem, że w czwartek uwiadomi senat i izbę deputowanych, iż składa urząd prezidenta Rzeczypospolitej francuskiej.

PAMIĘTNA Noc Listopada CZYLI DZIEJE WOJNY NARODOWEJ z r. 1830 i 31go WNUKOW OPOWIEDZIANE PRZEZ ŻOŁNIERZA CZWARTAKA. (Ciąg dalszy.) Koni pełno i ludzi po ziemi się wala! Tylko w blachy ich złote, jak młoty kowala Biją lance, bagnety — a pulk pędzą z drugini Utańc naszych dzielnych wypuściwszy konie, Długo ich jeszcze ścigał przez grochowskie błonie, Aż z nocą — nigdzie w okrag nie było Moskala!

Legnie w boju z bronią w ręk. Polska w kir odziana, wstała z długiego śpienia, Idźmy na szczyt tyraua, łącząc ramię do ramienia. Poniesiemy orły nasze, Łącząc je z łubą pogonia. Śmierć pobięty przez palasze, Piersi drogę nam odsonia. Chłopiaki na czele, a nad mieczem naszym Bóg! Dalej, wołni przyjaciele, pierzchnąc mosty podrywóg A gdy wrócim do Warszawy, Z białym Orłem przy Pogni. Wtenczas Polska wieńcem sławy Skroń młodzieńcza nam osłoni. Zdradcy tyraui, zadrzewiony cały świat, Wiwat, Dyktator kochany, niech żyje wolności kwiat! — A w Lutym? — „Wieniec mu opadł.“ Nie tak robili Chodkiewicz, Żółkiewski, Czarniecki, gdy choć umierający nieść się kazali, byle walić wroga. Rząd narodowy wziął się bardzo dobrze. Prosto z pola bitwy, w nocy sprowadził jenerałów na radę wojenną (było ich 25ciu) i pytał, co zrobić. Wszyscy byli tego zdania, że nie pomoże żadna obrona i że się należy układać. Rozprawiano następnie o co dopiero stożonej bitwie, wśród czego Radziwiłł ustąpił. Umniński zaproponował Skrzyneckiemu. Nazajutrz sejm potwierdził nowego woźdza jednogłównie.

du całego; zapalu tego użyć nie umieli i woleli chlubną kapitulacyę niż smrotny upadek. Sejm brał się jednak energicznie. Zmniejszył swój komplet do 38ch, aby w każdym czasie i gdzie indziej, nawet za granicą, wola narodu objawić się mogła; jenerał Franciszka Morawskiego zwołał ministrem wojny. Chrzczanowski zostaje szefem sztabu, Prądziński kwartiermistrzem, Krukowiecki gubernatorem stolicy i oddaje dywizyę Rybińskiemu, Gielgud bierze takową po Żymirskim, Milberg po Szembku, Małachowski po Skrzyneckim. Żołnierze odpoczywają, bo odwilż wszystkie drogi zamienia w roztopy. Łazareciami zajęły się Działyńskich Potocka, Emilia Szaniewicza, Kiecka i innych wiele. Piątą dywizyę piechoty tworzy Kamiński, Bonetens leje nowo działą. Poznaczyć utwożyli sami dywizyę, Galicyanie legia nadwiślańska i oddział Złotej chorągwi. Tymczasem Litwa i Ruś nie ruszają się, bo szereg polskie daleko, a oficerowie z ziem zabranych powiezieni do Permu, Woroneża, na Kaukaz, żeby nie mogli przelecieć dwojwoich — Mikołaj ogłasza tam stan oblężenia, i znosi stację litewską jeszcze w czasie wojny. Dwerniecki posuwa się do Lublina i staje w Zamocisku dnia 14-go Marca. Ale, znou, ku naszemu niezaczęciu, jenerał Skrzynecki jedną ręką gotuje zapasy do wojny, a drugą zaczyna się układać o warunki pokoju. Parlamentarzy polscy jadą pod dwakroć do Grockowa, i gdyby nie pcha Dybicz, byłoby może przyszło do pokoju. Chciał Dybicz, żeby cofną przedewszystkiem

detronizacyę Mikołaja, zanim w ogóle wda się w układy. Skrzynecki odpowiada, że nie byłoby to zaszo, gdyby car nie był wysłał na Kongresowe Królestwo wojska, tylko się ukazał w Polsce osobicie z uroczestem zapewnieniem umów tylerokół pogwałconych; a gdy Moskwa, nigdy Polakom umów nie dotrzydywała, więc Polacy teraz wymagają rekojmi. Ostatecznie Dybicz zażądał bezwarunkowego poddania się, zarezuając przebaczenia tym, co „wróca do powinności.“ Rząd polski nie pochwałiał tych układow, ale nie mógł się wzdowoi sprzeciwiać, bo ten miał takie prawo w swej nominacyi.

byłby uległ zupełnej zagładzie, gdyby nie las i błędne jazdy naszej manewra. Breański dotarł do Mińska; Zamojski Władysław dwoma szwadronami rozbił cztery bataliony piechoty. Moskale stracili 2000 poległych, 10 tysięcy niewolnika, 5 chorągwi, 12 dział, 6000 sztuk broni i niezmiernie zapasy. Mnóstwo Litwinów przeszło do polskich szeregów. Wielkonok, przypadająca dnia 4-go Kwietnia była świętą; chyb za Kilińskiego tak była. Za kilka dni, dnia 10 Kwietnia, Prądziński przechodzi rzekę Kosztyń przy Trzecieciu; Michał Mycielski pod Domaniacami, na czele drugiego pułku ułanów, rozbił dziesięć szwadronów jazdy moskiewskiej. Pod Iganiami są jeszcze resztki korpusu Rosena, ale miał on dobrych strzelców Palena i 80 dział pożytecznych. Prądziński z bagnetem w rękę na czele trzech batalionów zdobywa stanowisko zwycięzkiego; Bem, major, galopem ściga wroga z działami swojemi. Straciwszy sami 400 ludzi, Polacy urywają Moskalem w poległych i w niewolniku 5000, zdobywają kilka tysięcy broni, trzy działa i chorągwie. Gdyby Skrzynecki posunął swe wojska ku Bojmu, byłby korpus Rosena, mający tylko 5000, zginął do nogi. Tego samego dnia Umniński brał Węgrów. Można było brać Siedlece, następnie Brześć Litewski, gdzie były niezmiernie zapasy; ale uciekający za Bug Dybicz spowodował Skrzyneckiego do cofnięcia się ku Jędrzejowiu. Do tego cofnięcia się zniechęcał woźdza raz chole ra, która jego zdaniem miała wybić Moskale ze strażu ze strony naszej, a potem nadzieja, że u kład y do pomyślnego będą doprowadzone skutku. (Ciąg dalszy nastąpi).

Potwierdzam mój list z 15 sierpnia...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

(Druka edycyja.)

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

(Do p. J. J. B. — Wynalazek pana Żaladńskiego...

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

I choćby cały majątek w Chinach...

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

Prusy Wschodnie i Zachodnie.

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

ku dla tych, którzy uważnie umięją...

MEMORYAŁ

o przyspływach i odpływach morskich...

Te niebieskie Elementy, tworzące się przez wpływ...

Tej potęgi nad kombinacją ludzka dotąd pokonać nie mogła...

Teraz, zostaje mi jeszcze dokonać publikacji...

Pan Aleksander Ostrowski inżynier mieszający w Razy...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce...

Może ten początkowy kapitał za pośrednictwem...

Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz...

Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Baranowski.

Europejska „Bonds & Exchange” Co. 93 - 95 Fifth Ave. W STAA... WYPLATA MIESIĘCZNA PO \$5.00

Peter F. Weber, fabrykant i handlarz, tem wszystkimi co jest potrzebne w „storze” SZAFY DO LODU, LESTRA, POLSI, PUDEŁA WYSTAWNICZE

Mason & Ennis, ATTORNEYS AT LAW, NOTARY PUBLICS, 79 Dearborn Str., ROOM 37, 38, 39 & 40 CHICAGO, ILL.

B. STOBIECKA, PRAKTYCZNA LEKARKA NAOCZY, 489 Milwaukee Ave. Leczy także Wszelkie inne choroby

W KSIĘGARNI POLSKIEJ W. Dyniewicz, 582 NOBLE ST., CHICAGO, ILL. ZBIÓR PIEŚNI NABOŻNYCH KATOLICKICH

JEROZOLIMA w dniu Ukrzyżowania. OTWARTA: W dniach powszednich od 8mej godz. z rana do 10tej w niedzielę od 10tej do 10tej po południu

NA ZIMĘ! Kołuchy, Czapki, Kołnierze, MUFY. Ohady (do szrudlow), jak również dery, haljany i t. p. z rękawic i futer tuljowych i szarogranicznych Gace wycezzym i reperuje

ST. BOBOWSKI, 652 Noble Street, na przeciwko kościoła św. Stanisława Kostki, Chicago, Ill. Nowy sposób na dachówkę

Farmy do sprzedania! W Szawano Co., Wis., obok kolonii opłakich w pięknej, naturalnej i wrodzącej słyną bogactwem i różnorodnością do sprzedania po o-mach przystępnych jak też do opłaty wyrobione farmy, a których są wszelkie potrzebne budynki gospodarskie sady owocowe itd.

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Het po Niemen, gdzie brzmiał pieśń Adamowej nuta, Kędy płuskał w białej rzyzy...

Komu w sercu brak otuchy, kto w wierze zachwiany, Niech tu wzięjcie, niech posucha...

By zobaczyć ją z piekielnej wyroboty matni, Bo wytrwał, w moim mandatu...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

Ważnym jest to, że w tym czasie, gdy w Ameryce... Osąd, ten co opisuje mój żaczek cyrkularz... Osakajcie na pańską odpowiedź, raz przyjdą...

CHICAGO.

Kompania Wisconsin Central... Znaczna liczba właścicieli mieszkających przy Black Hawk ulicy...

Uwięziony został August Hatzka, stolarz mieszkający pod No. 422 przy Lincoln ulicy...

Bruno Metzler współwłaściciel drukarni spółki Mueller & Co., umarł w tych dniach skutkiem wodowstrędu...

W Stock-Yardach rozpoczęła się na nowo agitacja o osmiogodzinną dzienną pracę...

Znalezienie bomb jest na porządku dziennym. Nie ma dnia prawie, żeby nie znaleziono w jednej lub drugiej miejscowości bomby...

W skutek uderzenia podkwa umarł w tych dniach kowal Ludwik Elby, mieszkający pod No. 3206 przy Archer Ave...

Nie zbyt korzystnie wypadło w niedzielę rano polowanie na kaczki, podjęte przez Józefa Rose, Marcina Cady i starego rybaka...

W 1887,000 akców są trzy ćwierćce zysną rolę na której się udają karczuszka i bawelna. Wody jest wazę pod dostatkiem...

Klimat jest podobny jak w Arkansas, lecz w lecie nie ma tak wielkich upałów. Kraj ten mógłby wygrać w wyścigu kilka set tysięcy mieszkańców...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

Szczególny przypadek

Wydarzył się w tych dniach w Liverpool, O. Niejakim pan, wstąpił do magazynu dekaratora Jamesa Bann, znalazł wszystkie tam się znajdujące osoby...

Oklahoma. Po długim i próbnym oczekiwaniu na zesłanie na kolonie siemni osiedlił w dobrej sytuacji trytony Oklahoma, nastaję obecnie nie widoki, że tak wkrótce się stanie...

Najbliższym przeciwnikiem tych, którzy się tam poprzednio chcieli osiedlić, był James Sheridan. Ten stali nie sprzeciwia się już dłużej kolonizacji tego okręgu...

Koleje przerysują już obecnie, powiada naczelny generał, Oklahoma we wszystkich kierunkach. Budują się wciąż nowe linie...

Powderly. Z Indianapolis donoszą, że powderly wielki mistrz „Rozsery Pracy”, pisał do jednego z wybitniejszych „Rozsery” w tym mieście...

Oklahoma obejmuje obecnie 1800 mil kwadratów. Południową granicę tworzy rzeka Canadian, północną rzeka Cimarron...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

CHICAGO.

Kompania Wisconsin Central... Znaczna liczba właścicieli mieszkających przy Black Hawk ulicy...

Uwięziony został August Hatzka, stolarz mieszkający pod No. 422 przy Lincoln ulicy...

Bruno Metzler współwłaściciel drukarni spółki Mueller & Co., umarł w tych dniach skutkiem wodowstrędu...

W Stock-Yardach rozpoczęła się na nowo agitacja o osmiogodzinną dzienną pracę...

Znalezienie bomb jest na porządku dziennym. Nie ma dnia prawie, żeby nie znaleziono w jednej lub drugiej miejscowości bomby...

W skutek uderzenia podkwa umarł w tych dniach kowal Ludwik Elby, mieszkający pod No. 3206 przy Archer Ave...

Nie zbyt korzystnie wypadło w niedzielę rano polowanie na kaczki, podjęte przez Józefa Rose, Marcina Cady i starego rybaka...

W 1887,000 akców są trzy ćwierćce zysną rolę na której się udają karczuszka i bawelna. Wody jest wazę pod dostatkiem...

Klimat jest podobny jak w Arkansas, lecz w lecie nie ma tak wielkich upałów. Kraj ten mógłby wygrać w wyścigu kilka set tysięcy mieszkańców...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

CHICAGO.

Kompania Wisconsin Central... Znaczna liczba właścicieli mieszkających przy Black Hawk ulicy...

Uwięziony został August Hatzka, stolarz mieszkający pod No. 422 przy Lincoln ulicy...

Bruno Metzler współwłaściciel drukarni spółki Mueller & Co., umarł w tych dniach skutkiem wodowstrędu...

W Stock-Yardach rozpoczęła się na nowo agitacja o osmiogodzinną dzienną pracę...

Znalezienie bomb jest na porządku dziennym. Nie ma dnia prawie, żeby nie znaleziono w jednej lub drugiej miejscowości bomby...

W skutek uderzenia podkwa umarł w tych dniach kowal Ludwik Elby, mieszkający pod No. 3206 przy Archer Ave...

Nie zbyt korzystnie wypadło w niedzielę rano polowanie na kaczki, podjęte przez Józefa Rose, Marcina Cady i starego rybaka...

W 1887,000 akców są trzy ćwierćce zysną rolę na której się udają karczuszka i bawelna. Wody jest wazę pod dostatkiem...

Klimat jest podobny jak w Arkansas, lecz w lecie nie ma tak wielkich upałów. Kraj ten mógłby wygrać w wyścigu kilka set tysięcy mieszkańców...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

CHICAGO.

Kompania Wisconsin Central... Znaczna liczba właścicieli mieszkających przy Black Hawk ulicy...

Uwięziony został August Hatzka, stolarz mieszkający pod No. 422 przy Lincoln ulicy...

Bruno Metzler współwłaściciel drukarni spółki Mueller & Co., umarł w tych dniach skutkiem wodowstrędu...

W Stock-Yardach rozpoczęła się na nowo agitacja o osmiogodzinną dzienną pracę...

Znalezienie bomb jest na porządku dziennym. Nie ma dnia prawie, żeby nie znaleziono w jednej lub drugiej miejscowości bomby...

W skutek uderzenia podkwa umarł w tych dniach kowal Ludwik Elby, mieszkający pod No. 3206 przy Archer Ave...

Nie zbyt korzystnie wypadło w niedzielę rano polowanie na kaczki, podjęte przez Józefa Rose, Marcina Cady i starego rybaka...

W 1887,000 akców są trzy ćwierćce zysną rolę na której się udają karczuszka i bawelna. Wody jest wazę pod dostatkiem...

Klimat jest podobny jak w Arkansas, lecz w lecie nie ma tak wielkich upałów. Kraj ten mógłby wygrać w wyścigu kilka set tysięcy mieszkańców...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

CHICAGO.

Kompania Wisconsin Central... Znaczna liczba właścicieli mieszkających przy Black Hawk ulicy...

Uwięziony został August Hatzka, stolarz mieszkający pod No. 422 przy Lincoln ulicy...

Bruno Metzler współwłaściciel drukarni spółki Mueller & Co., umarł w tych dniach skutkiem wodowstrędu...

W Stock-Yardach rozpoczęła się na nowo agitacja o osmiogodzinną dzienną pracę...

Znalezienie bomb jest na porządku dziennym. Nie ma dnia prawie, żeby nie znaleziono w jednej lub drugiej miejscowości bomby...

W skutek uderzenia podkwa umarł w tych dniach kowal Ludwik Elby, mieszkający pod No. 3206 przy Archer Ave...

Nie zbyt korzystnie wypadło w niedzielę rano polowanie na kaczki, podjęte przez Józefa Rose, Marcina Cady i starego rybaka...

W 1887,000 akców są trzy ćwierćce zysną rolę na której się udają karczuszka i bawelna. Wody jest wazę pod dostatkiem...

Klimat jest podobny jak w Arkansas, lecz w lecie nie ma tak wielkich upałów. Kraj ten mógłby wygrać w wyścigu kilka set tysięcy mieszkańców...

Ze Scranton, Pa. donoszą w d. 28 listopada: Wczoraj po południu wydarzyła się w Hyde Park strasna eksplozja...

Na całe życie do więzienia. W Seguin, Tex. doszło w tych dniach skłani na dotychczasowe więźniaki...

Pożar parowca. 28 listopada: Parowiec „Charles F. Chateau” spalił się wczoraj o 7 g. na wodzie w Greenville...

Nieszczęście kolejowe. Z Pittsburga donoszą w dniu 25 listopada: Do rana 25 listopada 14 mil na południe Pittsburga dwa pociągi...

Nieszczęście kolejowe. Podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Wybory w Virginii. Wiekosław głosy demokracji, onych podczas ostatnich wyborów do legislatury wylosowano 2615 głosów...

Niezłomne nieszczęście. Straszliwym nieszczęściem została w sobotę rano nawiedzona rodzina Kala-Horlicka w Wasan, Wisc.

Dziecko urodzone w trumnie. Z Columbia, S. C., piszą: O urodzeniu dziecka w trumnie donoszą z Clarendon powiatu co następuje...

OBRAZY

OBRAZY POLSKO-NARODOWE, któremi kładł Polak w Ameryce... MATKI BOZKIELE CZĘSTOCHOWSKIE...

JANA III SOBIESKIEGO, pomogły Turków pod Wiedniem... TADEUSZA KOŚCISZKI, bohater polski i amerykański...

PAMIĄTKA PRZYJĘCIA PIERWSZEJ KOMUNII ŚW. z podziałem (osobno) na polski, angielski i niemiecki... ŻÓŁTY GENERAL, z opowiadaniem...

PIĘKNA HISTORIA O CIERPLIWEJ HELENE, córce króla Antoniusza cesarza tureckiego... WYPRAWA PO ZŁOTE RUNO, Wielka powieść...

WYPRAWA NA SYBIR i ostatnie chwile szpiega przez Alex. Bedniewskiego... WYPRAWA PO ŻONĘ, według opowiadania Starca organisty...

WYPRAWA NA SYBIR i ostatnie chwile szpiega przez Alex. Bedniewskiego... WYPRAWA PO ŻONĘ, według opowiadania Starca organisty...

WYPRAWA NA SYBIR i ostatnie chwile szpiega przez Alex. Bedniewskiego... WYPRAWA PO ŻONĘ, według opowiadania Starca organisty...

GAZETA POLSKA

jest najstarszym czasopiśmie Polskiem w Ameryce... Wykonuje wszelkie prace w zakresie druku...

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

GAZETA POLSKA

jest najstarszym czasopiśmie Polskiem w Ameryce... Wykonuje wszelkie prace w zakresie druku...

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

W DYNIEWICZ, 532 Noble Str. CHICAGO, ILL. W księgarni Polskiej W. Dyniewicza, 532 Noble Ulica, CHICAGO, ILL.

